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Strategisk utnyttelse av marine bioressurser for globale norske vekstselskaper 

  

Vi i Marealis setter pris på muligheten til å bidra til utformingen av Norges fremtidige 

næringspolitikk gjennom den kommende gründermeldingen. Marealis mener at dersom 

rammevilkårene på plass så er grunnlaget for en norsk global "enhjørning" innen bioteknologisk 

innovasjon ikke bare mulig, men innen rekkevidde. For å realisere dette potensialet, er det 

imidlertid avgjørende med strategiske tilpasninger i dagens regelverk for kosttilskudd. 

  

Norges særlige fortrinn 

Havet dekker 70% av vår planet og representerer over 95% av biosfæren. Verdens havområder og 

kystsoner rommer om lag 240 000 arter, men forskere anslår dette antallet kan være over to 

millioner arter. Det utgjør et betydelig potensial for gjennombrudd innen kosthold og medisin 

basert på stoffer funnet i og utvunnet fra havet.  

  

Norge står unikt posisjonert med nærhet til havet, lang kyst, rik marin biodiversitet og som en 

ledende nasjon innen sjømatindustrien.  

  

Denne unike stillingen er og kan være et springbrett for bioteknologisk innovasjon, spesielt innen 

utvikling av nye produkter fra marine restråstoffer, biprodukter og andre marine bioressurser. Det 

er dog helt avgjørende at norske oppstartselskaper støttes gjennom tilpassede rammevilkår som 

anerkjenner og utnytter disse fortrinnene. 

  

Kjerneutfordring: Regelverk og markedsadgang 

Vårt hovedanliggende er det eksisterende regelverket for kosttilskudd i Norge og EU. Disse 

utgjør en betydelig barriere for innovasjon og kommersialisering av nye produkter med marin 

opprinnelse. Dette til tross for at Norge har verdensledende forskningsmiljøer og det offentlige 



gjennom mange år har stilt opp med gode støtteordninger for forskning og utvikling, og 

infrastruktur. Det er markedsadgangen som primært står som det største hinderet for Marealis og 

liknende selskaper. Dette er også påpekt i Nofima rapport nummer 29/2021 som identifiserer 

regulatoriske og markedsmessige hindringer som en viktig begrensning for utnyttelsen av 

restråstoff, biprodukter og nye arter. 

  

Marealis har brukt vesentlige midler på produktutvikling og på å dokumentere vårt produkts 

egenskaper på blodtrykk gjennom kliniske studier. Til tross for solid vitenskapelig 

dokumentasjon og kliniske data som understøtter effektiviteten av Marealis' marine bioaktive 

peptider, står vi i Norge og EU overfor en regulatorisk labyrint som ikke anerkjenner verdien av 

nye ingredienser med marin opprinnelse. Selv om vi har godkjenning som Novel Food i EU så er 

vi forhindret fra å benytte rasjonelle og vitenskapelig støttede helsepåstander om blodtrykk og 

hjertehelse i EU og EØS-området.  

  

For bioteknologiselskaper i Norge utgjør det en betydelig barriere å ikke ha anledning til 

markedsføring og salg i sitt hjemmemarked og hos nære handelspartnere, og det svekker 

konkurransekraften i de store markedene utenfor EU.  

  

Vårt forslag: Et nord-amerikansk inspirert regelverk 

For å fremme innovasjon og global konkurransekraft for norske bioteknologiselskaper, foreslår 

Marealis at Norge adopterer et regelverk for kosttilskudd som tilsvarer det vi ser hos Health 

Canada i Canada og FDA i USA. Et slikt skifte vil gi tydeligere veiledninger for godkjenning av 

helsepåstander, redusere byråkratiske hindringer og stimulere til forskning og utvikling innenfor 

marine bioprodukter. 

  

Konkrete innspill til Gründermeldingen 

1. Tilpasset regelverk: Innføring av et mer fleksibelt og tilgjengelig regelverk tilsvarende 

FDA i USA som anerkjenner potensialet i nye marine ingredienser og stimulerer til 

innovasjon.  

2. Styrket markedsadgang: Tilrettelegging for enklere markedsadgang for innovative 

marine kosttilskudd gjennom forenklede godkjenningsprosesser for helsepåstander. 



3. Forsterket norsk innsats i EU: En aktiv norsk rolle i EU for å fremme 

regelverksendringer som favoriserer europeisk bioteknologisk innovasjon basert på 

europeiske marine ressurser. 

4. Internasjonalisering og samarbeid: Støtte til internasjonalisering av norske 

bioteknologiske oppstartselskaper gjennom strategisk partnerskap, risikokapital i 

skaleringsfasen og tilgang til globale markeder. 

  

Vi bidrar gjerne 

Med gründermeldingen som et strategisk utgangspunkt, har vi en unik mulighet til å posisjonere 

Norge som en ledende nasjon innen bioteknologisk innovasjon basert på våre marine ressurser. 

Ved å anerkjenne og tilrettelegge for de særlige fortrinnene Norge har, kan vi ikke bare fremme 

veksten av neste generasjons globale selskaper, men også bidra til verdiskaping, sysselsetting og - 

ikke minst - løsningen av globale helseutfordringer. 

  

Vi er overbevist om at med de rette rammevilkår og insentiver så vil vi i framtiden se flere norske 

suksesshistorier og enhjørninger med nye produkter utvunnet fra havet.  

  

Norges strategiske ressurser er udiskutable. Tiden er overmoden for tiltak som heier frem en ny 

og spennende næring. Vi stiller oss til rådighet for å utdype temaet ytterligere ved nærmeste 

anledning. 
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